

	भारतीय सर्वेक्षण विभाग	
OFFICE OF DIRECTOR	SURVEY OF INDIA	निदेशक का कार्यालय
Uttarakhand Geo-Spatial Directorate		उत्तराखंड भू-स्थानिक निदेशालय
17, E.C. Road Dehradun		17, ई.सी.रोड, देहरादून
E-mail: ukgcd.ddn.soi@gov.in		ई-मेल: ukgcd.ddn.soi@gov.in

उत्तराखंड भू-स्थानिक निदेशालय का नेमी आदेश संख्या प्रशा. 05 /37-जी-9 दिनांक 30 सितम्बर, 2025
Uttarakhand Geo-Spatial Directorate Routine Order No. 05 /37-G-9 Dated 30 September, 2025

पदोन्नति की तिथि में परिवर्तन Change in date of promotion

भारत के महासर्वेक्षक के पत्र सं.स्था.2-144/2133-DC (संग्रह-37) दिनांक 21.04.2025 के अन्तर्गत प्राप्त निर्देश के अनुसरण में निम्नलिखित कर्मचारियों का वेतन उनके कनिष्ठ कर्मचारियों के वर्गीकरण की तिथि से और वास्तव में ग्रेड-IV के रूप में काल्पनिक रूप से निम्नानुसार निर्धारित किया गया है:-

In pursuance of the instructions received from the Surveyor General of India vide letter No.E2-144/2133-DC(Coll.37) dated 21-04-2025, the pay of the following employees has been fixed notional from the date of their classification as junior employees and in fact as Grade-IV as under:-

Sl. No.	Name Shri/Smt./Km.	Date of Classification & Designation	Name of Junior Shri/Smt./Km.	Date of Classification of Junior Employee	Date of classification of beneficiary	Actual due of classification of beneficiary
1.	Jitendra Dora	P/Tr. Gde.IV 01-01-2021	Pawan Kumar Yadav, P/Tr. Gde.IV	01-07-2005	01-07-2005 (Notional)	01-01-2021 (Actual classification)
2.	Kailash Chand	P/Tr. Gde.IV 01-01-2021	U.R.Gaur, P/Tr. Gde.IV	01-07-2005	01-07-2005 (Notional)	01-01-2021 (Actual classification)
3.	Navindra Kumar	P/Tr. Gde.IV 01-04-2019	Dhiraj Singh, P/Tr. Gde.IV	01-07-2005	01-07-2005 (Notional)	01-04-2019 (Actual classification)
4.	Hari Singh	P/Tr. Gde.IV 01-04-2019	Pawan Kumar Yadav, P/Tr. Gde.IV	01-07-2005	01-07-2005 (Notional)	01-04-2019 (Actual classification)
5.	Satish Kumar	P/Tr. Gde.IV 01-01-2021	Praksh Kaur, P/Tr. Gde.IV	01-07-2005	01-07-2005 (Notional)	01-01-2021 (Actual classification)
6.	Kamalveer	P/Tr. Gde.IV 01-04-2019	Avdesh Kumar, P/Tr. Gde.IV	01-07-2005	01-07-2005 (Notional)	01-04-2019 (Actual classification)

नाम परिवर्तन/ Change of Name

इस कार्यालय में कार्यरत श्री कमलवीर ने अपने नाम में आशिक संशोधन करते हुए कमलवीर सिंह परिवर्तन किया है जो कि सरकारी गजट, उत्तराखण्ड सरकार द्वारा प्रकाशित रुड़की खण्ड-26] रुड़की, शनिवार दिनांक 02 अगस्त, 2025 ई0 (श्रावण 11, 1947 शक सम्वत्) [संख्या-31 में प्रकाशित किया गया है तथा दिनांक 06 जून, 2025 के समाचार पत्र दैनिक जागरण के पृष्ठ सं.6 में तथा दिनांक 13 जून, 2025 के राष्ट्रीय सहारा के पृष्ठ सं. 13 में प्रकाशित किया गया है ।

.....2/-

-2-

Shri Kamalveer, an employee of this office, has made a minor change to his name, which is now Kamalveer Singh. This change has been officially published in the Uttarakhand Government Gazette, Roorkee Edition-26, Roorkee, dated Saturday, August 2, 2025 (Shravan 11, 1947 Saka Era) [Issue No. 31]. It was also published in the Dainik Jagran newspaper on June 6, 2025, page 6, and in the Rashtriya Sahara newspaper on June 13, 2025, page 13.

पदोन्नति/Promotion:-

इस कार्यालय से निम्नलिखित कर्मचारियों को उनके नाम के सामने दर्शाई गये पद पर अपग्रेड प्रदान किया गया:-

The following employees from this office have been promoted to the positions indicated next to their names:-

क्र०	नाम	पदनाम	प्रस्तावित ग्रेड	अपग्रेडेशन की तिथि	प्राधिकार/ Authority
1.	Smt. Kamla Kapidiyal	पटलचित्रक ग्रेड-III	पटलचित्रक ग्रेड-II	01-01-2025	भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं. स्था.2-321/ 258-PHHP&C GD (संग्रह-01) दिनांक 26.08.2025
2.	Shri Netra Singh	पटलचित्रक ग्रेड-III	पटलचित्रक ग्रेड-II	01-01-2025	भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं. स्था.2-2320/ 1258-UK GD (संग्रह-01) दिनांक 26.08.2025
3.	Shri Mukesh Singh	पटलचित्रक ग्रेड-III	पटलचित्रक ग्रेड-II	01-01-2025	भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं. स्था.2-322/ 1258-UK GD (संग्रह-01) दिनांक 26.08.2025
4.	Jitendra Dora	पटलचित्रक ग्रेड-IV	पटलचित्रक ग्रेड-III	01-01-2025	भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं. स्था.2-322/ 1258-UK GD (संग्रह-01) दिनांक 26.08.2025
5.	Kailash Chandra	पटलचित्रक ग्रेड-IV	पटलचित्रक ग्रेड-III	01-01-2025	
6.	Satish Kumar	पटलचित्रक ग्रेड-IV	पटलचित्रक ग्रेड-III	01-01-2025	
7.	Kamalveer Singh	पटलचित्रक ग्रेड-IV	पटलचित्रक ग्रेड-III	01-01-2025	
8.	Navindra Kumar	पटलचित्रक ग्रेड-IV	पटलचित्रक ग्रेड-III	01-01-2025	
9.	Ravindra Singh	पटलचित्रक ग्रेड-IV	पटलचित्रक ग्रेड-III	01-01-2025	
10.	Ravi Kumar	पटलचित्रक ग्रेड-IV	पटलचित्रक ग्रेड-III	01-01-2025	
11.	Rajendra Kumar	पटलचित्रक ग्रेड-IV	पटलचित्रक ग्रेड-III	01-01-2025	
12.	Hari Singh	पटलचित्रक ग्रेड-IV	पटलचित्रक ग्रेड-III	01-01-2025	

द्वितीय एम.ए.सी.पी. का लाभ प्रदान करने के सम्बन्ध में ।

विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग के पत्र सं. ए-11019/1/2008-सी.डी.एन. दिनांक 08.06.2009 के अन्तर्गत प्राप्त कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) के कार्यालय ज्ञापन सं. 35034/3/2008-स्थापना (डी) दिनांक 19.05.2009 एवं कार्यालय ज्ञापन सं. 35034/3/2008-स्थापना (डी) दिनांक 22.10.2019 तथा विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग के पत्र सं. एस.एम./02/02/2021 दिनांक 25.08.2021 एवं एस.जी.ओ. के विभागीय आदेश सं. जे.-246/709_Strength दिनांक 07.08.2023 में निहित अनुदेशों के अनुसरण में भारतीय सर्वेक्षण विभाग में ग्रुप 'सी' स्थापना में अवर श्रेणी लिपिक के पद पर नियुक्त हुए तथा वर्तमान में कार्यालय अधीक्षक के पद पर कार्यरत, निम्नलिखित कर्मचारी के नाम के सम्मुख दर्शाई गई तिथि से वेतन मैट्रिक्स के लेवल 5 में केन्द्रीय सरकार के सिविल कर्मचारियों के लिये एम.ए.सी.पी. योजना के तहत द्वितीय वित्तीय उन्नयन का लाभ स्वीकृत किया जाता है:-

क्रमांक	नाम	कार्यालय	एम0ए0सी0पी0 के लाभ की तिथि
1.	श्री आदिल खान, कार्यालय अधीक्षक Shri Adil Khan, Office Superintendent	उतराखण्ड जी0डी0, देहरादून UK GD, Dehradun	13-12-2017

.....3/-

-3-

OM No. 35034/3/2008-Estt.(D) dated 19.05.2009 and OM No. 35034/3/2008-Estt.(D) dated 22.10.2019 of the Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions (Department of Personnel and Training) received vide Department of Science & Technology letter No. A-11019/1/2008-CDN dated 08.06.2009 and Department of Science & Technology letter No. SM/02/02/2021 dated 25.08.2021 and Departmental Order No. of S.G.O. In pursuance of the instructions contained in J.-246/709_Strength dated 07.08.2023, the following employee, appointed as Lower Division Clerk in Group 'C' Establishment in the Survey of India Department and presently working as Office Superintendent, is hereby granted the benefit of second financial upgradation under the MACP Scheme for Central Government Civilian Servants in Level 5 of the Pay Matrix with effect from the date shown against his name:-

2. एम.ए.सी.पी. योजना के अन्तर्गत वित्तीय उन्नयन की स्वीकृति पर उक्त कर्मचारी को नये वेतनमान में वेतन निर्धारित करने के लिये एफ.आर.22 (1) (क) (1) के तहत विकल्प देना होगा ।

2. Upon grant of financial upgradation under the MACP Scheme, the employee will be required to exercise the option under FR 22(1)(a)(1) for fixation of pay in the new pay scale.

3. उपरोक्त कर्मचारी के विरुद्ध कोई सतर्कता संबंधी मामला/अनुशासनिक कार्यवाही, लंबित सजा अथवा पदोन्नति अस्वीकार करने का मामला/या कोई त्रुटि आपके ध्यान में आए तो वित्तीय उन्नयन के आदेश कार्यान्वित न किये जाएं ।

3. Is there any vigilance case/disciplinary proceeding, pending punishment or promotion case against the above employee?

(प्राधिकार:-भारत के महासर्वेक्षक का पत्रांक सी- 1982/1902-एम.ए.सी.पी. (जनरल) दि० 20.08.2025)

(नीरज कुमार)
निदेशक

वितरण :-

1. भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित ।
2. अपर महासर्वेक्षक, उत्तरी क्षेत्र, नई दिल्ली को सूचनार्थ प्रेषित ।
3. सभी अपर महासर्वेक्षक/निदेशक कार्यालयों को सूचनार्थ प्रेषित ।
4. केन्द्रीय वेतन एवं लेखा अधिकारी, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित ।
5. भारतीय सर्वेक्षण विभाग की वेबसाइट को सूचनार्थ प्रेषित ।